# Thob.

m̄es abscondebat. et nocte d̄ra mandatū regis sepeliebat. ppter quod interfici iussus fuerat. iuxta pietē obdormiūss accidit q̄ ex m̄do irūdimū ster cora calida super oulos eius caderet. et ipsū penitus exœcat̄. Qui plaga cœcitat̄ percussus non ē ira cūdia motus s̄ magis per paciētā ad grāy actōez puectus. **I**sta allega exēplariter q̄ iust̄ tribulacōib⁹ nec fortuitis seu in fortunatis casibus nō d̄z turbati s̄ potius q̄cquid sibi accidat d̄z in dei iusticiā reducere et se iuste pati dicē a pacienter cū grāy ac cōe oia sustinere ex° Job q̄ dicebat Dñs dedit domin⁹ abstulit. Nō stristabit iustū q̄cqd ei acciderit. sicut dicit̄ puer. xij. Depe ecā accidit q̄ iustus vltra v̄lūtā tirānorū opa mīe exeq̄. dīces ipsi seimacherib⁹. i. ipsi tirāno illud actu. v. Obedire deo opt̄; magis q̄ hoib⁹ Et tamen talis vt coiter cīcius et facilius infortunijs flagellatur. Quē eī dñs diligit corrīpit. et q̄si p̄ i filio sic dīc sapiēs in eo delcāt̄. puer. xxx. **D**el dic q̄ thobias ē bō q̄ qñj adūtēs ad pietes. id ē ad mūdi negocia se deflectit qñj in delicijs et p̄spēratib⁹ delcāt̄ et dormit. Vrūdo vero dyabol⁹ qui more yrūdimis in aē. i. in supbia pastib⁹ hoc vidēs sterco ra diuinarū in oculis cordis ei⁹ p̄ capiāz p̄cīt et sic visū spūalis visiois seu discrecōis et sapie

necnon lum̄ dīne grē fibi tollit et eū p̄ auariciā exœcat et perūtit. ita q̄ in illis q̄ ad deū et ad salutē p̄tinēt ipsū totaliter cœā reddit. Unde tales qui iuxta paī etē terrenarū possessionū p̄ auariciā exœcantur vidēt̄ posse dice re illō ysa. lix. Palpauis? q̄si cœā ad paīetē a q̄si sine oculis attrectauis? Ille eī q̄ fatigat̄ ad sepulturas dormitionē acepit. i. ille q̄ in bonis opib⁹ difficultatē et lassitudinē delcābilū q̄rit et ab huius bonis a pijs opib⁹ cessat et quiescit talis dico cœcitatē vici orū i currit. et lumē grē p̄dit. qđ tamē nullatē? p̄didish̄ si infatigabiliter in bonis opib⁹ vigilaſet. Nō optet igif̄ in bonis opib⁹ fatigari nec p̄ malā oplacēti a dormire aut in vicijs et i. p̄spe ris delcāri. Vrīa ad tess. v. Nō dormiam? sic cœteri s̄ vigilemuſ et sobrij simus

**T**hobias vt s̄ inter ydo latras dñm q̄rebat a bonis opib⁹ deo iſistebat. qui postq̄ filium habuit exœca tus ē Filius vero eius associato sibi raphaelē angelo in rages cītatē medorū p̄ recipandis deē argenti talētis descendit. vbi saīa filiā rachelis q̄ scī; viij. viros habuerat. q̄s tamē dēomū noīe asinodeus occiderat in vroxē asūp̄it et eā a dēomis p̄tāte liberauit. et eā in domū pris cœci cū maḡ s̄ba legū duxit quē caīs associās reuertētem precessit. Ille

## Thobias.

etiam pescem qui eum deuorare voluerat occidit et cum felle eius premere cum ad consilium angeli finaliter illuminauit sicut oia illa apparet in fria vi. xi. et xii. ca. Et hic beda pro thobiae allego rite populi iudeorum intelligit qui in principio solus deum coluit et amauit et inter gentiles et idolatras solus fide et bonis opibus deo fuiuit Amos iiiij. Tamen tum vos cognoui ex oibz gentibus domini israel Verutum iste postquam filium suum i. christum de israel secundum carnem natum prodixit aut genuit per insensibilitatem executus est inquantum scilicet fide christi recipe recusauit Sarara vero quod in rages medoy habitabat i. gentilitas que in mundo vagabat cuius viros et doctores et magistros per infidelitatem et idolatriam dyabolus occiderat ab ipso iuniorum thobia et angelo secum iuncto i. ab illo christo cum angelo i. cum dei filio copulato fuit liberata et in domo thobiae ceci i. in ecciam loco exercitati iudaici populi substituta Canti. viij. Apprendam te et ducam in domum mattis mee et cubiculum gemiticis mee id est sinagoge Hic igit factum est quod pescis i. dyabolus qui in flumine passionis ipsum thobiem iuuensem i. christum deuorare voluit ab ipso vixit extitit fuit etiam per ipsum evisceratus et apertus inquantum sui cordis malicias hominis reuelauit et fel sue malicie in scripturis reportuit ad illuminacionem legencium et locauit et quicquid de corpe eius i. de

membbris ipsis scilicet de peccatis suis deinceps accepit igne caritatis assauit et sale sapie condivit et ad usus proprios transuavit finaliter tamen per eius causam i. plus iudaicus per ipsum illuminabitur in fine seculi tempore quando totus israel saluus erit Vel dic quod septem virtus sicut septem sacramenta vel vii. dona spiritus sancti concessa aene christiane que per dubio dyabolus sibi per peccatum subtrahit et ea vidua et miserabilis delinquit. Verutum per quam oportebit et fletibus se vult dare solet sibi thobias iunior id est christus ipse perseverat per gratiam iungemus quoniam dyabolus non poterit separare illa trimomium enim virtutum cum anima non per seuerat non fletus et oratio procedant. Tunc vero perseverat vii accipit cum lacrimis suis stratum suum spargit et cum poroz depositum suum deo committit

**T**hobias per quam duduus galero et sanguineo suo egrediatur argenti talenta mutuo dederat filium suum una cum angelo quem ductorem sibi dederat in rages citatem medoy misit quod in via desparsus fuit sibi sarca et maiti vii fuerat a dyabolo interfici. Pescem quod ipsum deuorare voluerat interfecit et exterminauit et de retre eius media cinale membrum extraxit demomum quod maritos uxoris sue occiderat angelus in deo ligauit patriam recuperauit et canem prius secum socium habuit et redies uxorem in domum prius duxit Recte videtur quod iste thobias per significare deum prem filius at eius una cum angelico christo dei

## Thobias.

filium sicut in quo angelus et hoc  
diuitias et humantias sociat  
**N**ec enim inueniens cum hunc seoru  
doctrinam Christi in gyrum ad suas du  
as naturas in Isaac et in Iacob si  
gurat. ut gen. xxij. Gabelus co  
sanguineus thobie sicut genus  
humani quod de genere thobie idem  
de genere patris dicitur pro eo quod ad  
filiitudinem est creatum quod etiam egenum  
et mops fuit propter ade peccatum fuit  
de paradiso captiuum et dono imor  
talitatis nudatum gressus et virtutis  
bus spoliatus sic quando apparuit  
in adam et eua quando per peccatum  
agnouerunt se esse nudos. sic dicitur  
**G**en. tercio Dece talenta sicut de  
ce legi mandata isti gabelo. i. hu  
mano generi propter subleuanda pau  
perie mutuata sarastro gentilitatem  
sicut et viros. i. et populos animo  
dei. i. idolatria pimebat piscis  
sicut dyabolus veter sicut infernum  
fel amarum et medicinale quod ex eo  
extractum est sicut seoru patrum col  
legium. **I**sta fuit veritas quod tho  
bias deus per quam a principio per mo  
ysen gabelo. i. humano genitum idige  
ti et paupiri tradiderat dece talenta  
argenti. i. dece legi mandata tho  
bia minor filium suum cum ductore  
angelo. i. proxim deum et hominem fili  
um eius benedictum in rages medorum.  
i. in mundum destinavit. et canem. i.  
predicatores eidem adiunxit quod in illo  
itinere sarum. i. ecclesias de gentilitatibus  
iuventu breditatio debita despensauit  
piscis dyabolus qui in torre passio  
nis deuorare crediderat. et ob hunc

morte et passionem ei percurauit  
et perstravit et superauit et de recte  
ei. i. de inferno fel amarum et me  
dicinale. i. secundus presquam in amari  
tudine laguebat extrarit. propter tal  
enta. i. regnus mandatorum executores. et  
opera ab gabelo. i. ab humano ge  
nere reportauit. et vice versa assumpt  
a. i. ecclesias in domum patris sui in  
paradiso perdurit et hoc est quod dicit  
apulus ad gal. q. 12. Quid misit deus  
filium suum uatum de muliere fecundum sub  
lege ut eos quod sub lege erat. **H**ic  
benignus thobias volens dae ducto  
re filio suo iuuenit quemdam angelum  
suum nomine raphael quod sub humana  
specie latitabat. Inuenit igitur eum qui si  
quemdam iuuenit splendidum et tamquam  
cinctum et qui si patrum ad abundantiam. **H**u  
ic est filium suum omisit quod ipsum in iti  
nem condidit vice versa sibi accepit. et  
cum magis sua subiecta ipsius ditanuit de  
ce talenta argenti et capiuit pisces quod  
ipsum vorare voluerat ipsum superare fe  
cit. **H**ic reueata super omnia kmimi cura  
dum est thobie seiorum. i. plato super  
orientem filio suo subditorum populo de  
hunc ductore. i. de bono curato vel  
recte puidicat et quod bonum platonis sibi  
assigit et perficit quod in via beneplaciti  
ipsius custodiat atque regat ille eccl  
esiast qui sibi et perficit aliquem agen  
tum latenter sub hominibus aliquem virum  
secundum et angelicam scientiam tamen suam oc  
cultatorem sub humano being et in effigi  
e quod quicunque alij perficit in platonis invi  
ta angelicus. humano secundum obuacione being  
est tunc. **V**nde de bono recte dicitur mala  
cie. secundo. **Q**uod ipse angelus

Thob.

dm̄ ē sicut apo. p̄mo d̄r. Septē  
inquit stelle. angeli sunt septem  
ecc̄as **I**lle igit̄ d̄z inuenit iu-  
uenis p̄ fortitudinē vigorosam  
splendibus p̄ mūdiciā ḡtōsam:  
stāsp̄ ostāciā v̄tuosam: p̄cinct̄  
p̄ diligēciā curiosam: patus ad  
ābulādū p̄ obediēciā studiosam  
d̄z dici raphael. i. medic⁹ p̄ fru-  
ctuosam sapiēciā. vt sic de tali ā  
gelo dicat illud apo. xiiij. Vidi ā  
gelū dei fortē **I**git̄ ille p̄ q̄ au-  
tā. ducatū. platura et officiū sup-  
istū filiū. i. sup̄ subditos accepit  
ille p̄ auldubio debet eos vna cū  
cane. i. vna cū bonis p̄dicatiōib⁹  
regē et d̄ducē: x. talēta argēti. i.  
dece mādata fibi d̄z recipere: sa-  
ia vxorē. i. diuinā grā; d̄z fibi cō-  
iūgē et diuicias v̄tutū fibi debet  
cū ea p̄curare: p̄scē. i. carnē do-  
cere app̄hendē d̄siderare. et sic p̄  
d̄ns faciet ad prēm suū dēū leta-  
ter cū vxore sua et diuicij. i. cū  
diuina grā et v̄tutib⁹ reuenie. ita  
q̄ tūc poterit prēm suū supiorē  
illūnare. i. spūali leticia recreare  
q̄ sicut d̄r. p̄. xv. gloria p̄ris ē  
filius sapiēs **J**ō breuitet de tali  
angelo poterit d̄ns dicē illud ex  
odi xxiij Ecce ego mitto angelū  
meū qui p̄cedet te et custodiet in  
via ac **V**el si vis p̄ thobiā semi-  
orē intellige dēū: p̄ angelū p̄la-  
tū et p̄ mōrē subditū p̄plū sic s̄  
**A**Um angel⁹ thobiā iumi-  
orem d̄duceret d̄tiget q̄  
circa tigrī flumū prima  
mansione manerēt. Nolēs igit̄

iuuenis pedes suos lauae in flu-  
uiu et ecce pisces unanis exiuit  
ad deuorandum eum Quo timete in  
uadi dixit angelus ad eum Appre-  
hende brancam eius et trabe eum ad  
te Pisces igit in sicca traxit et sta-  
tim palpitare cepit et ex mada-  
to angeli pisces exenterauit fel-  
ox et iecur reposuit et seruauit  
cetera vero assauit et saliuit et pro-  
viatione custodiuit Angelus vero si-  
bi dixit quod sum cordis illius pi-  
scis sup carbones positi oia deo-  
mio namque gna ab hoie fugat fel vero  
ocul osce et albuginibus ipsoitu ip-  
sos illuiait Quāuis videat fa-  
tis mirabile quod res corporalis agat  
in spiritu et quod sum piscis fuget dia-  
bolus vel quod sonus cathare faciat re-  
cedere spiritum immundum sic sed positi est  
per me regnum christi quod tu ad moralia  
te dicimus de disputando super hoc modo  
non cureris 3igit dico quod iste pisces  
potest peccatum significare vel enim carnem flux-  
ibiliter atque molle quod scilicet sub aqua munera  
dane prosperitatis et voluptatis  
absconditur ubi thobie ieiunium  
que hois infidiat ut scilicet ipsius per culparum  
et penam absorbeat et perdet per  
xij. Infidiat in vijs quod latro  
et quod incautos videat iterficiet.  
Ista est ergo virtus quod quicunque hominem acci-  
pit manionem suam super tigri fluminum  
quod interpretatur sagitta per eo quod sic  
sagitta velociter currat ieiunio in mundi  
flexibilitate quod cito depit atque flu-  
it et in aqua voluptatis et prosperita-  
tis vult recreari quod sibi prima fa-  
cie spectat et iterdat ablui et mundatur

## Thobias.

statim tamen adest pisces iste sc̄  
pecc̄m vel temptacio supbie. lux-  
urie vel auaricie relectā ip̄a caro  
q̄ sibi infidiat ipsūq; attrahēt et  
deuoraē satagit et molit. h̄ reue-  
ra ad osiliū testamēti sc̄ xpi vel  
boni p̄dicatoris ipse d̄z istū pis-  
ce sc̄ peccatū vel carnē vel temp-  
tacōe p̄ cōsideraōe apphēdere.  
et ad fūcitatē abstinentie et pe-  
nitentie trabēt et ipsū d̄z exētera-  
re. i. q̄lis sit et quid infra ip̄z est  
respicere et vidēt Qd̄ p̄ cōto si fe-  
cerit in ipso tria repiet. vnde cō-  
tra viciōu infirmitatē remēdia  
multa sumet. Inueniet ēi q̄ i ip-  
so ē cor iecur et fel. i. vanus amor  
et flā delētatio. et finaliter iueit  
q̄ est ibi fel. i. amara desolacō et  
dampnacō. Igit̄ si iecur. i. p̄cī  
delētatio cū carbonib; desolatori-  
is. i. cū cōsideracōe ignis inferna-  
lis iūgit̄ fiet q̄ fumus ille cōpū-  
ctiōnis et mēotie exī p̄uenēs  
dēones et dēonū temptacōes fu-  
gabit. Vinctura vero fellis cogita-  
cio. i. tīcō amaritudis albuginē  
caēlitatis de oculo mētis curabit.  
Nichil ēi p̄ficit magis cōtra vici-  
a et dēomia q̄ cogitae q̄m falsa  
sūt carnis et p̄cī oblcāmēta. et  
q̄ dura et fellea subsequūt tor-  
menta. Fel igit̄. i. cōsideracōem a-  
maritudis eterne d̄z hō in oculis  
patr̄s sui. i. intellācūs apponē  
vt sic possit eū p̄ grā; illustrare.  
dīcēs illō. Je. ix Ecce potabo eos  
z̄. Vel dīc si vis q̄ iste pisces  
ē diabol? q̄ p̄ cōto illis q̄ in flātē

religiois deuocōis vel cōpūcti.  
ov̄ se balneāt et in tigrī. i. sagitta  
diuini tīoris et cōtricōis se mun-  
dificant et ibidē affectuū pedes  
lauāt infidiat et q̄ p̄ peccatū ip-  
sos si p̄t deuorat et p̄datur Sed  
reuerā hō d̄z ip̄m viriliter p̄ bo-  
na opa iuadēt et ipsū p̄ cōsideraci-  
onē exenterādo et apīedo q̄d i vē-  
tre et in corde suo hēat discernēt  
et p̄ certo ibi inuict et cor. i. malī  
dā: iecur q̄d amāe cogit. i. dele-  
ctaciōis fallaciā. vel ecīa fel q̄d  
ē amarū. i. p̄uā itēcōis neq̄ciā et  
future dāpnacōis amarā agusti-  
ā. Que p̄ certo si bñ cogitauerit  
et carbones ignis eterin fumiq;  
laēmay et obscuritatē tēbray q̄ i  
inferno sūt adbibuit sibi ad spū  
alē cēcitatē tollēdā et ad dēomū  
effugādū q̄ plurimū p̄ficit et  
valebit. Allega vt s̄. Vel dic q̄  
thobias iste ē xps pisces v̄o dy-  
abol? h̄ de hoc vide s̄. ca. v. Vel  
dic q̄iste pisces īmāri s̄igt dītē  
magiū v̄suratiū et tirāni q̄ i flu-  
uiō īdaē p̄spēritatis v̄saf et ibi  
dē t̄ḡ in p̄pā domūcula morat̄.  
Eze. xxix Ecce ego ad te draco z̄.  
Igit̄ si cōtīgat q̄ thobias. i. ali-  
q̄s paup̄ ap̄ p̄pīquz ad istū flu-  
uiū. i. ad p̄spēritatiū statū vel ad  
alicui dītis domū vel locū statū  
cū tales pisces. i. tirāni v̄surarij  
et dītes ipsū velle ditai vel se velle  
le iūx se lotati vel edificati vidēt  
sibi īmediate detrahūt et iūdet.  
et eū deuoraē. et exactionib; im-  
pugnare festinant. ita q̄ ipsos

## *Thob.*

pellat ad angelum. i. ad dominum clama et contra eos auxiliu implora. Domine inquit inuadit me Job xxij. Aie vulneratorum clamabunt periculoso est igit talibus appropinquare et eorum habitacionibus et eorum domibus et possessionibus vicinare: quod fluum mudiante prosperitate solu sibi voluit appropiare et ideo solent oes vicinos et socios impugnare. nec paciunt aliquem quem impedi valent pedes suos lauare. i. recreacione aliquam obtinere. Vident enim dicere illud eze. xi. Nobis data est terra in possessionem. Thobias igit. i. paup ab angelo. i. a deo consulit quod istum pescem. i. istum diuitem consideratione apprehendat et quod ipsius de fluvio mudiante prosperitatis consideratione extrahat. et ad sicca. i. ad mortis austerioritatem et sterilitatem imaginando deducat. Hoc est dictu quod statum vite eius cito defecetur a statum mortis sue cito successurum cogitet et attendat. et sic per certum ipsum cogitare poterit palpitante. i. dubium miserum et timore. Unde dominus diuitibus dicit sapientiam. quod ipsi turbabunt timore horribili. dixentes intra se. prima; agentes et per angustia spiritus gemetes. Consilium etiam est quod paup qui videt gloriam iniquorum ipsos per considerationem exenteret. hoc est quod quales sunt intercessores consideret. ut scilicet non gloriam suam exterioriter sed iniquitatem interioriter cogitet atque spectet. quia scilicet tunc videt quod illi qui sunt terribiles quo ad modum sunt abhoiabi

les quo ad deum. Tunc illud luce vi. Quid hoib; altum est abhoiatio est apud deum. Tale consideracione virbre dauid in psalmis ubi de prosperitate malorum sic dicit Ecce ipsi peccatores in seculo obtinuerunt diuicias. Et dixi. ergo sine causa iustificauimus nos meum ac donec intreremus scilicet dei et intelligam in nouissimis eorum. Vel si vis dic quod thobias iste est deus quem per certum piscis immamis. i. aliquis malus diuines in persona pauperum et religiosorum deuorat et eum in misericordia suis fatigat et infestat. Sed per certum deum tale de fluvio prosperitatis ad siccitatem mortis extrahit et eum exenterat et prosterat et super carbones inferni assat et consumit. et de rebus eius. i. de suis intrinsecis et abditis medicinas pauperum scilicet diuicias quas diu abscondit extrahit: et de his operis. i. iopes quoniamque illiciunt inquit de auarorum subiectis ipsos per mortem talium solant et distracti: carnesque. i. tpaales subvas isto rumpi officia et beneficia que tenebat sibi et angelum remittunt inquit in persona paupem se nutriti predicat. Psalme xxxviii. Reficie lassum: et ecce hoc meum refrigerium. Impios et tiranos tollit de medio ut saltus per eos mortem de coru dicens iustos alat. et ut eorum bonorum quae auerae aggredierat per plurimos distribuat et distinguat ut per ad latram de clericis tenetibus plena beneficia et auas habentibus plures dicas quod scilicet per mortem eorum plures ditatur et

## Thobias.

bñficiat et thobias et angelus .i.  
pauperes et iusti vel ipse dñs i pso  
na paupm multiplicat recreant  
**I**git dicit sapie .x. Q[uod] iusti tule-  
runt spolia ipiorū. Et p[ro]p[ter]e[rum] di-  
cit Q[uod] reseruat iusto sua pccōn  
**V**nde iob x. dicit de malo diu-  
te q[uod] affligēs nudavit pauperes do-  
mū rapuit et reedificauit eā. nec  
ē satiatus venter eius. Educet e-  
grediēs de vagina sua: vadet et  
remient sup eū horribiles. et de-  
uorabit eū ignis q[uod] nō succēdet  
et de eodē dicāt ibidē q[uod] diuicias  
q[ui]s deuorauit euomet. 2c.

**T**ec dicit . q[uod] cū sara filia  
raguelis septē viros ha-  
buit et eos dyabolus  
occidish. thobias ipsam duere ti-  
muit. tamē ad angelī dñliū ip-  
sam durit. nec eū dyabolus no-  
quit seu lesit. Nā ad cōfiliū āge-  
ti iecur piscis mortui sup carbo-  
nes posuit. et odore sumi eius  
dēone fugauit. Quē raphael ac  
apiēs i desertū superioris egip-  
ti religauit. Tāde vero in timoē  
dei vxorē instruēs et ad orōe i-  
nitans cū ipsa tribū diebū orōni  
vacauit. et sic intrās ad puellā  
in dei benedōe sine noctumento  
eā suscepit. Sicut ei angelus si-  
bi dixerat. dēomū solū sup illos  
ptatē hēbat. q[uod] sic equ? et mul?  
sine tiore dei cū suis vxorib[us] hī-  
tāt et q[uod] in actu cōiugali nihil p[ro]s-  
ter delēcōe amāt. **I**sta exem-  
plariter ad hām p[ro]nt allegai cō-  
tra libidinosos q[uod] sciz sicut bruta-

sine dei timoē solā delēcōe que-  
runt. qr pro certo tales p[ro] spūm  
formicacōem peūt inquātū ecī-  
ā tū ppis vxorib[us] formicacōem  
dimitūt. Justi vero cū dei tiore et  
bona intēcōe et orōe debēt cōiu-  
giū celebraē et sic non hñt dēomī  
ū. i. spūm luxurie formidaē et po-  
tissime si piscis mortui ieaur. i. si  
xpī moriētis morem sup carbo-  
nes feruētis caritatis p[ro] cōsidera-  
tōe voluerit adhibē. **D**icat igit  
bonu[us] cōiūx vxori sue illū q[uod] is-  
te dixit b[ea]tū filij scōnū sū? et nō pos-  
sū? cōiūgi sic gētes q[uod] ignorat de-  
ū. **V**el dic q[uod] vxor mā ē bñfici-  
ū vel eccā nob[is] data qr qāqzisti  
vxori brutaliter et solū ppter  
lucrū et delectacōe t[er]p[er]alē cōiūgi  
fet eidē p[ro] pmoē cōiūgi nō  
ē q[uod] a dyabbolo spūaliter et tpa-  
liter p[ro]mat. **I**lle vero q[uod] talē vxo-  
rē accipit non vt p[ro]fit h[ab]it p[ro]fit.  
nō vt libidi et voluptatib[us] vac[ac]h  
h[ab]it vt cū tiore diuino et orōi et di-  
uine laudi se applic[er]et. a dēone nō  
ledit h[ab]it sanus et incolmis spū-  
aliter repit et cū vxore huiōi p[ro]  
le bōy opm iocādat et diuincis  
tpalib[us] et spūalib[us] p[ro]sp[er]at. **P**s  
Vxor tua sic vitis abūdās ac

**T**ec hēt q[uod] raguel p[ro] fare  
p[ro]p[ter]e q[uod] thobias filiā suā i  
trauerat. timuit ne forte sibi sic  
alij accidish. h[ab]itē ne forte a dēoē  
suffocat. fuissh fecit de nocte i do-  
mo sua fouēt facē vt ip[er] possit  
re cōndare. et sicut alios sepelire

## Thob.

disposuerat: sed ipsū sanū r̄petiēs  
in laudes dei p̄perat et exultat.  
et duas vaccas et quatuor aries  
tes occidens nupcias p̄pat et in  
staurat. Thobias igit̄ āgelū ad  
gabelū mittit. qui pecunia recu-  
pat et ipsū ad nupcias adducit.  
Candē v̄o raguel medietatē bo-  
noꝝ suorū filie tradidit: et sic cū  
magna substācia thobiā cōiugē  
secū duxit. Qui p̄cedens felle pi-  
scis oculos p̄ris illūmauit. et ca-  
dēte albugine q̄i membrana oculi  
visū recuperat et vidēs filiū suū.  
dñm bñdixit. **I**sta exponūt q̄  
dam allegorię. Dicūt em̄ q̄ ra-  
guel ē plūs gētilis. cui? filiā. i.  
ip̄az gētilitatē seu gētiliū omuni-  
tate thobias. i. xp̄c in uxore dux-  
it inquātū ip̄az ad fidē ouertēs  
de ea eccliaz suā fecit. sed tūc i p̄n-  
cipio ille raguel sc̄z gētilis plūs  
dubitauit et timuit ne forte ille  
ess̄ ver? maritus et ne forte mū-  
dū decipiēdo fuiss̄ a demōe moe-  
tuus vel op̄fissus. qua ppter ip-  
sū sepelire disposuit inq̄tū in p-  
sona tirānoꝝ nomē xp̄i et ei? fidē  
op̄fimere et tollere festinauit. sed  
finaliter cātu galloꝝ. i. doctrina  
p̄dicatorū instantē ipsū verū ec-  
clesie mātū virū sc̄m et legitimū  
rep̄it et cognouit. et tūc nupci-  
as vere et firme fidei statuit et in-  
ducit. in quibꝝ p̄cudubio vac-  
cas et arietes. i. martires et defes-  
sores de p̄plō suo p̄pat et expoīt.  
Cōstat at q̄ de p̄plō gētili ouer-  
so multi i p̄mitia ecclia moe vac-

carū a grū dominicā coluerūt et  
tandē p̄ martiriū obierūt. **M**ul-  
ti arietes et plati et duces i ecclia  
fuerūt qui morte p̄ dñō subiēt.  
**T**ūc in nupcias thobie et saē. i.  
xp̄i et ecclie de scipis enēmū p̄-  
buerūt. **M**ath. xxij. Tauri mei  
et altilia mea occisa sūt et oia pa-  
ta sūt venite ad nupcias. i. ad fi-  
dē xp̄i Gabel? p̄ angelū adduci-  
tur: qr̄ sc̄z ad fidē xp̄i cotidie no-  
uus plūs p̄ p̄dicatores angeili-  
cos aggregat. **S**ara em̄. i. gētili-  
tas cū magna substācia thobie  
tradit: qr̄ etiā de gētilibꝝ cū diui-  
cijs diuersarū sc̄iaz ad fidē rem  
ēs. dñō desp̄sat. **E**t finaliter ta-  
mē iste thobias sc̄z xp̄c p̄r̄ suū  
et cū. i. plūm iudaycū exēcatū p̄  
fidē illūmat mōtū in fine tēpis  
lumē sue fidei seruat. qr̄ tūc exul-  
tādo clamabit et dicet. Ecce video  
thobiā filiū meū. qñ albugo in  
fidelitatis de oculis ei? ceciderit et  
qñ se errasse fatebis et cognosceret  
et qñ se media etate illūmatū ad-  
uertet dīc̄ illud iob. ix. **C**ū et  
cū essem: mō video Albugo ei  
pptie cecitatem populi iudayci  
fiḡt qui se albū et iustū credit et  
estimat. **E**t ista etiam cecitas et  
albugo quasi mēbrana oculi esse  
dic̄t p̄ eo q̄ adhuc xp̄m tam  
q̄ de ouo nasciturū exspectat. sed  
tūc talis albugo de oculo sue mē-  
tis cadet quando xp̄m iam remis-  
se cognoscens se errasse p̄cipiet.  
**V**nde secunda ad corinthios ter-  
cio. **V**elamen est expositum sup-